19/03/2024, 10:55 SEI/GOV-PI - 011634131 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13033647&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=9e0b61… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO PARA ADESÃO DAS ESCOLAS​ NO ÂMBITO DO EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 10/2024

PROCESSO SELETIVO VISANDO À OFERTA DO COMPONENTE EXTRACURRICULAR ESPORTE EDUCACIONAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 35, II, “e” e “g”, da Lei Complementar Estadual
nº 28, de 9 de junho de 2003, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 22  de março de 2024  o período  para  adesão das escolas  ao Processo Seletivo Visando à Oferta do Componente Extracurricular Esporte
Educacional

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no ANEXO I do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

ANEXO I - CRONOGRAMA

DATA/PERÍODO ETAPAS

08/03/2024 Publicação do Edital no site da SEDUC

Até 22/03/2024 Período para adesão das escolas

02/04/2024 Publicação da relação das escolas habilitadas

03/04/2024 Período para manifestação e recursos de interesse das escolas na participação no processo seletivo.

05/04/2024 Resultado Final

12/04/2024 Início das atividades

19/03/2024, 10:55 SEI/GOV-PI - 011634131 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13033647&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=9e0b61… 2/2

18/04/2024 Previsão do início do pagamento das bolsas

3. As demais disposições editalícias permanecem inalteradas, salvo por motivos de interesse público devidamente justificado.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 18 de março de 2024.

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

 Secretário de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO - Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 19/03/2024, às
09:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 011634131 e o código CRC 806CF2E8.

Processo SEI:  00011.014496/2024-55 Documento SEI: 011634131

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0